

Reparatie capitala a drumurilor locale din or.Lipcani r-ul Briceni in imbracaminte din beton asfaltic si pavarea trotuarelor

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 3 220 664,59 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatie capitala a sectoarelor de drumuri locale in varianta cu mixtura asfaltica. Strada C.Stamati L= 200.0 m., B= 3.7m L=105.0m B= 3.0m.				
1	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel puțin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3	0,6800	2 377,500 0,000	1 616,700 0,000
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm -5cm	100m2	10,5500	8 969,544 467,324	94 628,689 4 930,268
3	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 se scade 10 cm. K=10,0000	100m2	-10,5500	3 780,000 0,000	-39 879,000 0,000
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,8400	14 019,000 0,000	11 775,960 0,000
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la	m2	1 055,0000	241,719 5,913	255 013,340 6 237,688

1	2	3	4	5	6	7
		cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica -5cm. cu coeficient de K=1.25 K=1,2500				
6	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	305,0000	46,129 2,999	14 069,255 914,640
		Total Reparatie capitala a sectoarelor de drumuri locale in varianta cu mixtura asfaltica. Strada C.Stamati L= 200.0 m., B= 3.7m L=105.0m B= 3.0m. Inclusiv salariu				337 224,944 12 082,596
		2. Reparatie capitala a sectoarelor de drumuri locale in varianta cu mixtura asfaltica. Strada A.Zadorojneac L= 280.0 m., B= 3.0 m. L=380.0mB=2.5m				
7	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	0,3000	1 849,500 0,000	554,850 0,000
8	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	48,0000	9,210 0,000	442,080 0,000
9	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	24,5000	141,750 0,000	3 472,875 0,000
10	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3	1,1600	2 377,500 0,000	2 757,900 0,000
11	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr- un strat cu H=15 cm	100m2	17,9000	8 969,544 467,324	160 554,838 8 365,100
12	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,4300	14 019,000 0,000	20 047,170 0,000
13	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu	m2	1 790,0000	241,719	432 676,645

1	2	3	4	5	6	7
		agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica -5cm. cu coeficient de K=1.25 K=1,2500			5,912	10 583,375
14	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	660,0000	46,129 2,999	30 444,889 1 979,221
		Total Reparatie capitala a sectoarelor de drumuri locale in varianta cu mixtura asfaltica. Strada A.Zadorojneac L= 280.0 m,. B= 3.0 m. L=380.0mB=2.5m Inklusiv salariu				650 951,247 20 927,696
		3. Reparatie capitala a sectoarelor de drumuri locale in varianta cu mixtura asfaltica. Strada Comarova L= 110.0 m,. B= 3.5 m. L= 85 m B=2.5 m				
15	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	15,0000	25,691 3,302	385,361 49,523
16	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	20,0000	285,840 27,339	5 716,800 546,788
17	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	20,0000	13,730 4,730	274,600 94,600
18	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	0,4700	7,030 0,000	3,304 0,000
19	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3	0,1400	2 377,500 0,000	332,850 0,000
20	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	2,1300	8 969,548 467,324	19 105,138 995,400
21	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor	t	0,4500	14 019,000	6 308,550

1	2	3	4	5	6	7
		de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic			0,000	0,000
22	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica -5cm. cu coeficient de K=1.25 K=1,2500	m2	682,5000	241,719 5,912	164 973,019 4 035,277
23	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	195,0000	46,129 2,999	8 995,108 584,770
24	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	0,5000	8 042,800 3 594,800	4 021,400 1 797,400
		Total Reparatie capitala a sectoarelor de drumuri locale in varianta cu mixtura asfaltica. Strada Comarova L= 110.0 m., B= 3.5 m. L= 85 m B=2.5 m Inklusiv salariu				210 116,130 8 103,758
		4. Reparatie capitala a sectoarelor de drumuri locale in varianta cu mixtura asfaltica. Strada S.Bodrov				
25	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	15,0000	25,691 3,302	385,361 49,523
26	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracaminta degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	20,0000	339,152 55,152	6 783,048 1 103,036
27	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	20,0000	13,730 4,730	274,600 94,600
28	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	5,5000	7,000 0,000	38,500 0,000
29	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,2800	14 019,000 0,000	3 925,320 0,000
30	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	550,0000	193,375 4,730	106 356,250 2 601,500

1	2	3	4	5	6	7
		Total Reparatie capitala a sectoarelor de drumuri locale in varianta cu mixtura asfaltica. Strada S.Bodrov Inklusiv salariu				117 763,079 3 848,659
		5. Piata centrala Lipcani.str.VJucovskii -Trotuar. Lucrari terasamente.				
31	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,4000	1 975,500 0,000	790,200 0,000
32	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3	22,2000	155,144 155,144	3 444,197 3 444,197
		Total Piata centrala Lipcani.str.VJucovskii -Trotuar. Lucrari terasamente. Inklusiv salariu				4 234,397 3 444,197
		6. Lucrari de constructii generale.				
33	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	159,0000	30,272 30,272	4 813,248 4 813,248
34	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	560,0000	65,274 65,274	36 553,440 36 553,440
35	RpDB37A1	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice, pentru fiecare 1 cm in plus peste cei 3 cm grosime se adauga	m2	560,0000	21,758 21,758	12 184,480 12 184,480
36	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	53,5000	8,100 0,000	433,350 0,000
37	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-	100m2	5,6000	558,140 558,140	3 125,584 3 125,584

1	2	3	4	5	6	7
		20 cm, in teren usor				
38	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	28,0000	505,864 93,654	14 164,192 2 622,312
39	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	159,0000	190,824 28,380	30 341,064 4 512,420
40	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar	m	159,0000	251,771 66,220	40 031,637 10 528,980
41	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm - grosimea placilor de 4.5 cm.	m2	560,0000	339,317 98,762	190 017,744 55 306,944
		Total Lucrari de constructii generale. Inclusiv salariu				331 664,739 129 647,408
		7. Reparatie capitala a sectoarelor de drumuri locale in varianta cu mixtura asfaltica. Strada I.Miciurina L= 260.0 m., B=2.8 m.				
42	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3	0,4700	2 377,500 0,000	1 117,425 0,000
43	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm -5cm	100m2	7,2800	8 969,545 467,324	65 298,290 3 402,119
44	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 se scade 10 cm. K=10,0000	100m2	-7,2800	3 780,000 0,000	-27 518,400 0,000
45	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui	t	0,5800	14 019,000	8 131,020

1	2	3	4	5	6	7
		strat de beton asfaltic			0,000	0,000
46	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica -5cm. cu coeficient de K=1.25 K=1,2500	m2	728,0000	241,719 5,912	175 971,250 4 304,300
47	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	234,0000	46,129 2,999	10 794,073 701,724
		Total Reparatie capitala a sectoarelor de drumuri locale in varianta cu mixtura asfaltica. Strada I.Miciurina L= 260.0 m., B=2.8 m. Inklusiv salariu				233 793,658 8 408,143
		8. Reparatie capitala a sectoarelor de drumuri locale in varianta cu mixtura asfaltica. Strada Libertatii -Zastavna L= 130.0 m., B= 3.8 m				
48	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3	0,3200	2 377,500 0,000	760,800 0,000
49	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm -10cm	100m2	4,9400	8 969,545 467,324	44 309,554 2 308,581
50	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 se scade 3 cm. K=5,0000	100m2	-4,9400	1 890,000 0,000	-9 336,600 0,000
51	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,4000	14 019,000 0,000	5 607,600 0,000
52	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica -5cm. cu coeficient de K=1.25 K=1,2500	m2	494,0000	241,719 5,912	119 408,980 2 920,775
53	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	130,0000	46,129 2,999	5 996,721 389,847

1	2	3	4	5	6	7
		Total Reparatie capitala a sectoarelor de drumuri locale in varianta cu mixtura asfaltica. Strada Libertatii -Zastavna L= 130.0 m,. B= 3.8 m Inklusiv salariu				166 747,055 5 619,203
		9. Reparatie capitala a sectoarelor de drumuri locale in varianta cu mixtura asfaltica. Strada Stadion .				
54	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,2500	2 707,500 0,000	676,875 0,000
55	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3	0,2000	2 377,500 0,000	475,500 0,000
56	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	0,5300	8 969,562 467,325	4 753,868 247,682
57	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm - 20cm	100m2	1,3500	8 969,544 467,324	12 108,884 630,887
58	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 se adauga 5 cm.	100m2	1,0500	378,000 0,000	396,900 0,000
59	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	70,0000	190,824 28,380	13 357,701 1 986,600
60	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,3500	14 019,000 0,000	4 906,650 0,000
61	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica -5cm. cu coeficent de K=1.25 K=1,2500	m2	436,5000	241,719 5,912	105 510,314 2 580,802

1	2	3	4	5	6	7
62	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	0,1100	8 042,800 3 594,800	884,708 395,428
		Total Reparatie capitala a sectoarelor de drumuri locale in varianta cu mixtura asfaltica. Strada Stadion . Inklusiv salariu				143 071,400 5 841,399

		Прямые затраты	Lei	2 195 566,64
		CA (ПЗ) * 24 %	24,00 %	47 501,54
		Total ПЗ+CA	100,00 +	2 243 068,18
		Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	325 244,89
		Total Total+CR	100,00 +	2 568 313,07
		Beneficiu (Total) * 4,5 %	4,50 %	115 574,09
		Total Total+B	100,00 +	2 683 887,16
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %	536 777,43
		Total deviz: Inklusiv salariu		3 220 664,59 197 923,07

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatie capitala a drumurilor locale din or.Lipcani r-ul Briceni in imbracaminte din beton asfaltic si pavarea trotuarelor

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 3 220 664,59 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	706,7440	94,60	66 857,982
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	369,0649	94,60	34 913,541
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	145,5580	94,60	13 769,787
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	527,9200	94,60	49 941,232
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	17,6960	94,60	1 674,042
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	295,2570	94,60	27 931,313
7.	9312040019600	Sapator	h-om	29,9700	94,60	2 835,162
		Total manopera				197 923,07

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	661,0550	1 900,00	1 256 004,500
2.	11202062010361	Savura	m3	44,6800	200,00	8 936,000
3.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	44,6800	300,00	13 404,000
4.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	192,0240	300,00	57 607,200
5.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	589,9950	300,00	176 998,500
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	32,2000	300,00	9 660,000
7.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	67,0200	300,00	20 106,000
8.	1421102200000	Nisip bitumat	t	21,0976	360,00	7 595,136
9.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	4,9290	300,00	1 478,700
10.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,6870	350,00	240,450
11.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	8,2680	350,00	2 893,800
12.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,8000	350,00	980,000
13.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	42,5600	350,00	14 896,000
14.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	4,6000	1 900,00	8 740,000
15.	23203226000401	Bitum	t	4,4599	13 500,00	60 208,650
16.	23203226001101	Bitum	t	0,0240	13 500,00	324,000
17.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	233,5800	2,20	513,876
18.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	896,0000	2,20	1 971,200

19.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 126,6250	2,20	4 678,575
20.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	14 784,000 0	2,20	32 524,800
21.	2661112800655-1	Placi din beton, pentru trotuare - grosimea placilor de 4.5 cm.	m2	568,4000	147,00	83 554,800
22.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	10,9920	1 850,00	20 335,200
23.	2666122800301	Bordura pentru trotuare	m	159,7950	125,00	19 974,375
24.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	230,1450	70,00	16 110,150
25.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	77,3575	20,00	1 547,150
26.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	11,2000	70,00	784,000
27.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	145,9080	0,10	14,591
28.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,7540	0,10	0,276
29.	4100126202818	Apa	m3	2,8000	0,10	0,280
		Total materiale de construcții				1 822 082,1 9

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	11,7600	70,00	823,200
2.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	2,0000	180,00	360,000
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	5,8800	180,00	1 058,400
4.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	2,0000	60,00	120,000
5.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	2,3460	750,00	1 759,500
6.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,2990	380,00	493,620
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	22,3691	750,00	16 776,825
8.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	37,9580	500,00	18 979,000
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	37,2723	500,00	18 636,150
10.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	121,0828	500,00	60 541,400
11.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	66,8056	200,00	13 361,120
12.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	1,8000	100,00	180,000
13.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	37,2723	650,00	24 226,995
14.	2952260003000	Excavator	h-ut	1,8544	450,00	834,480
15.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,9890	450,00	1 345,050
16.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	11,5761	500,00	5 788,050
17.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	6,3600	50,00	318,000
18.	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	3,1800	50,00	159,000
19.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,3200	50,00	16,000
20.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	4,7361	250,00	1 184,025
21.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,3200	200,00	64,000
22.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,5460	200,00	109,200
23.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	2,9181	300,00	875,430
24.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	20,8712	280,00	5 843,936
25.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	6,1000	280,00	1 708,000
		Total utilaje de construcții				175 561,38

Прямые затраты	Lei	2 195 566,64
CA (ПЗ) * 24 %	24,00 %	47 501,54
Total ПЗ+CA	100,00 +	2 243 068,18
Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	325 244,89
Total Total+CR	100,00 +	2 568 313,07
Beneficiu (Total) * 4,5 %	4,50 %	115 574,09

Total Total+B	100,00 +	2 683 887,16
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	536 777,43
Total deviz:		3 220 664,59

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatie capitala a drumurilor locale din
or.Lipcani r-ul Briceni in imbracaminte din beton
asfaltic si pavarea trotuarelor

Investitor Primaria or. Lipcani

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatie capitala a sectoarelor de drumuri locale in varianta cu mixtura asfaltica. Strada C.Stamati L= 200.0 m., B= 3.7m L=105.0m B= 3.0m.				
1	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3			2 377,500 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,1700	750,00	2 377,500
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm -5cm	100m2			8 969,544 467,324
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	94,60	467,324
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	300,00	5 670,000
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	300,00	450,000
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	300,00	300,000
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	200,00	200,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	0,10	0,300
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	750,00	31,500
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	500,00	129,000
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	200,00	224,000
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	500,00	1 355,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	280,00	115,920
	29522700076111	Distributor de criblura	h-ut	0,1060	250,00	26,500
3	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmat de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 se scade 10 cm. K=10,0000	100m2			3 780,000 0,000
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	300,00	3 780,000
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			14 019,000 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 500,00	13 905,000
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,000
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica -5cm. cu coeficient de K=1.25 K=1,2500	m2			241,719 5,913
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	5,913
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 900,00	223,250
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	360,00	1,350
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	20,00	0,275
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	500,00	3,313
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	500,00	3,313
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	4,306
6	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			46,129 2,999

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	94,60	2,999
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	300,00	37,800
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	0,10	0,001
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	750,00	2,633
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	280,00	0,272
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	200,00	2,200
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	500,00	0,225
		2. Reparatie capitala a sectoarelor de drumuri locale in varianta cu mixtura asfaltica. Strada A.Zadorojneac L= 280.0 m., B= 3.0 m. L=380.0mB=2.5m				
7	TsC02C1	Săpătură mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală descărcare auto teren cat. I.	100 m3			1 849,500 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,1100	450,00	1 849,500
8	TsI51A3	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 3 km	t			9,210 0,000
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0307	300,00	9,210
9	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pământului săpat în teren cat. II	100m2			141,750 0,000
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1890	750,00	141,750
10	DA04B	Scarificarea mecanică a platformei drumului, executată cu autogreder, pe adîncimea necesară, însă cel puțin 5 cm, în împietruiri cu adîncimea materialului în sul sau cordon	100 m3			2 377,500 0,000
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	3,1700	750,00	2 377,500
11	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm	100m2			8 969,544 467,324
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	94,60	467,324
	1411122201661	Piatră spartă 20-70 mm	m3	18,9000	300,00	5 670,000
	14111222017521	Piatră spartă 10-20	m3	1,5000	300,00	450,000
	1411122201645	Piatră spartă 5-10 mm	m3	1,0000	300,00	300,000
	11202062010361	Săvura	m3	1,0000	200,00	200,000
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	0,10	0,300
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	750,00	31,500
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	500,00	129,000
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	200,00	224,000
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	500,00	1 355,000
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	280,00	115,920
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	250,00	26,500
12	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			14 019,000 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 500,00	13 905,000
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,000
13	DB16H	Îmbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică -5cm. cu coeficient de K=1.25 K=1,2500	m2			241,719 5,912
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	5,912
	111100010001311	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 900,00	223,250
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	360,00	1,350
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	20,00	0,275
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	500,00	3,313
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	500,00	3,313
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	4,306

1	2	3	4	5	6	7
14	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			46,129 2,999
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	94,60	2,999
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	300,00	37,800
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	0,10	0,001
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	750,00	2,632
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	280,00	0,272
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	200,00	2,200
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	500,00	0,225
		3. Reparatie capitala a sectoarelor de drumuri locale in varianta cu mixtura asfaltica. Strada Comarova L= 110.0 m., B= 3.5 m. L= 85 m B=2.5 m				
15	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avînd latimea tamburului 1000 mm, adîncimea stratului de: 5 cm	m2			25,691 3,302
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	94,60	3,302
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	0,10	0,003
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	750,00	13,650
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	280,00	5,096
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	200,00	3,640
16	DI158C	FFrezarea și plombarea gropilor la imbracamintea degradată, cu suprafațe pînă la 3 m2: grosime 5 cm	m2			285,840 27,339
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	94,60	27,339
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	0,10	0,001
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	1 900,00	218,500
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 500,00	8,100
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	750,00	22,500
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	60,00	3,000
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,00	0,400
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	200,00	1,600
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0300	100,00	3,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	280,00	1,400
17	DI141A	Curățirea gropilor din imbracamintă asfaltică bituminoasă prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			13,730 4,730
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	94,60	4,730
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	180,00	9,000
18	DI106	Curățirea mecanică a părții carosabile de praf și murdărie	100m2			7,030 0,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	280,00	7,030
19	DA04B	Scarificarea mecanică a platformei drumului, executată cu autogreder, pe adîncimea necesară, însă cel puțin 5 cm, în împietruiri cu adîncimea materialului în sul sau cordon	100 m3			2 377,500 0,000
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	3,1700	750,00	2 377,500
20	DI134	Amenajarea mecanizată a imbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm	100m2			8 969,548 467,324
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	94,60	467,324
	1411122201661	Piatră spartă 20-70 mm	m3	18,9000	300,00	5 670,000
	14111222017521	Piatră spartă 10-20	m3	1,5000	300,00	450,000
	1411122201645	Piatră spartă 5-10 mm	m3	1,0000	300,00	300,000
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	200,00	200,000
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	0,10	0,300
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	750,00	31,514
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	500,00	128,991
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	200,00	224,000
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	500,00	1 355,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	280,00	115,917
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	250,00	26,502

1	2	3	4	5	6	7
21	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			14 019,000 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 500,00	13 905,000
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,000
22	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica -5cm. cu coeficient de K=1.25 K=1,2500	m2			241,719 5,912
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	5,912
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 900,00	223,250
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	360,00	1,350
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	20,00	0,275
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	500,00	3,313
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	500,00	3,313
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	4,306
23	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			46,129 2,999
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	94,60	2,999
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	300,00	37,800
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	0,10	0,001
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	750,00	2,633
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	280,00	0,272
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	200,00	2,200
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	500,00	0,225
24	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			8 042,800 3 594,800
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	94,60	3 594,800
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	450,00	1 368,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	750,00	240,000
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	500,00	40,000
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	280,00	2 800,000
		4. Reparatie capitala a sectoarelor de drumuri locale in varianta cu mixtura asfaltica. Strada S.Bodrov				
25	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			25,691 3,302
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	94,60	3,302
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	0,10	0,003
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	750,00	13,650
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	280,00	5,096
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	200,00	3,640
26	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			339,152 55,152
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	94,60	55,152
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	0,10	0,001
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	0,1150	1 900,00	218,500
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 500,00	8,100
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	750,00	45,000
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	60,00	3,000
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,00	0,400
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	200,00	1,600
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	100,00	6,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	280,00	1,400
27	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			13,730 4,730
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	94,60	4,730
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	180,00	9,000

1	2	3	4	5	6	7
28	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			7,000 0,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	280,00	7,000
29	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			14 019,000 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 500,00	13 905,000
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,000
30	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			193,375 4,730
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,730
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 900,00	178,600
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	360,00	1,080
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	20,00	0,220
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	500,00	2,650
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	500,00	2,650
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,445
		5. Piata centrala Lipcani.str.VJucovskii -Trotuar. Lucrari terasamente.				
31	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 975,500 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	450,00	1 975,500
32	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3			155,144 155,144
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	94,60	127,710
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	94,60	27,434
		6. Lucrari de constructii generale.				
33	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			30,272 30,272
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	94,60	30,272
34	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			65,274 65,274
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	94,60	65,274
35	RpDB37A1	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice, pentru fiecare 1 cm in plus peste cei 3 cm grosime se adauga	m2			21,758 21,758
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	94,60	21,758
36	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			8,100 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	300,00	8,100
37	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2			558,140 558,140
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,9000	94,60	558,140
38	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			505,864 93,654
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,654

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	300,00	345,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,10	0,010
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	180,00	37,800
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	70,00	29,400
39	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			190,824 28,380
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	94,60	11,352
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	94,60	17,028
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 850,00	88,800
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,20	2,244
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	350,00	1,050
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	70,00	70,350
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,10	0,000
40	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar	m			251,771 66,220
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6200	94,60	58,652
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	94,60	7,568
	2666122800301	Bordura pentru trotuare	m	1,0050	125,00	125,625
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	350,00	18,200
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,3750	2,20	29,425
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0310	300,00	9,300
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	0,10	0,001
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0400	50,00	2,000
	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	0,0200	50,00	1,000
41	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm - grosimea placilor de 4.5 cm.	m2			339,317 98,762
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	94,60	95,773
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	94,60	2,989
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,20	3,520
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,20	58,080
	2661112800655-1	Placi din beton, pentru trotuare - grosimea placilor de 4.5 cm.	m2	1,0150	147,00	149,205
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,750
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	350,00	26,600
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	70,00	1,400
		7. Reparatie capitala a sectoarelor de drumuri locale in varianta cu mixtura asfaltica. Strada I.Miciurina L= 260.0 m., B=2.8 m.				
42	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3			2 377,500 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,1700	750,00	2 377,500
43	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm -5cm	100m2			8 969,545 467,324
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	94,60	467,324
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	300,00	5 670,000
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	300,00	450,000
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	300,00	300,000
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	200,00	200,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	0,10	0,300
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	750,00	31,504
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	500,00	128,997
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	200,00	224,000
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	500,00	1 355,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	280,00	115,919
	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	0,1060	250,00	26,501
44	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI	100m2			3 780,000

1	2	3	4	5	6	7
		134 se scade 10 cm. K=10,0000				0,000
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	300,00	3 780,000
45	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			14 019,000
						0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 500,00	13 905,000
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,000
46	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica -5cm. cu coeficient de K=1.25 K=1,2500	m2			241,719
						5,912
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	5,912
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 900,00	223,250
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	360,00	1,350
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	20,00	0,275
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	500,00	3,313
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	500,00	3,313
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	4,306
47	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			46,129
						2,999
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	94,60	2,999
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	300,00	37,800
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	0,10	0,001
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	750,00	2,632
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	280,00	0,272
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	200,00	2,200
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	500,00	0,225
		8. Reparatie capitala a sectoarelor de drumuri locale in varianta cu mixtura asfaltica. Strada Libertatii -Zastavna L= 130.0 m., B= 3.8 m				
48	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3			2 377,500
						0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,1700	750,00	2 377,500
49	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm -10cm	100m2			8 969,545
						467,324
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	94,60	467,324
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	300,00	5 670,000
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	300,00	450,000
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	300,00	300,000
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	200,00	200,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	0,10	0,300
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	750,00	31,503
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	500,00	128,998
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	200,00	224,000
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	500,00	1 355,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	280,00	115,922
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	250,00	26,498
50	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmatore de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 se scade 3 cm. K=5,0000	100m2			1 890,000
						0,000
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	300,00	1 890,000
51	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			14 019,000
						0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 500,00	13 905,000
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,000
52	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate	m2			241,719

1	2	3	4	5	6	7
		marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica -5cm. cu coeficient de K=1.25 K=1,2500				5,912
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	5,912
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 900,00	223,250
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	360,00	1,350
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	20,00	0,275
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	500,00	3,312
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	500,00	3,312
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	4,306
53	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			46,129
						2,999
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	94,60	2,999
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	300,00	37,800
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	0,10	0,001
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	750,00	2,632
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	280,00	0,272
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	200,00	2,200
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	500,00	0,225
		9. Reparatie capitala a sectoarelor de drumuri locale in varianta cu mixtura asfaltica. Strada Stadion .				
54	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 707,500
						0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	750,00	2 707,500
55	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3			2 377,500
						0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,1700	750,00	2 377,500
56	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 969,562
						467,325
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	94,60	467,325
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	300,00	5 670,000
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	300,00	450,000
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	300,00	300,000
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	200,00	200,000
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	0,10	0,300
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	750,00	31,557
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	500,00	128,962
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	200,00	224,000
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	500,00	1 355,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	280,00	115,909
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	250,00	26,509
57	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm - 20cm	100m2			8 969,544
						467,324
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	94,60	467,324
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	300,00	5 670,000
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	300,00	450,000
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	300,00	300,000
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	200,00	200,000
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	0,10	0,300
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	750,00	31,500
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	500,00	129,000
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	200,00	224,000
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	500,00	1 355,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	280,00	115,920
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	250,00	26,500
58	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmat de grosime se adauga sau se scade la norma DI	100m2			378,000

1	2	3	4	5	6	7
		134 se adauga 5 cm.				0,000
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	300,00	378,000
59	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			190,824 28,380
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	94,60	11,352
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	94,60	17,028
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 850,00	88,800
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,20	2,244
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	350,00	1,050
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	70,00	70,350
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,10	0,000
60	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			14 019,000 0,000
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 500,00	13 905,000
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,000
61	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica -5cm. cu coeficient de K=1.25 K=1,2500	m2			241,719 5,912
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	5,912
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 900,00	223,250
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	360,00	1,350
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	20,00	0,275
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	500,00	3,312
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	500,00	3,312
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	4,306
62	DI95	Saptatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			8 042,800 3 594,800
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	94,60	3 594,800
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	450,00	1 368,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	750,00	240,000
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	500,00	40,000
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	280,00	2 800,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.